
 

 
 

D.D. n. 302 

  del 04/11/2022 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR 
n.115 del 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.7/20C prot. n. 1166 del 10 marzo 2020 
con cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula 
dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
a 80.000 euro ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), nonché ad operare quale punto 
ordinante e per la sottoscrizione dei contratti deliberati dal Consiglio di 
Amministrazione, per qualunque importo, acquisiti sul sistema telematico degli 
acquisti per la P.A., nel sistema delle convenzioni, mercato elettronico, accordo 
quadro, sistema dinamico di acquisizione; 

PRESO ATTO che il GRAN SASSO SCIENCE INSTITUTE con determina direttoriale n. 122 del 
07/04/2022 ha provveduto al noleggio a lungo termine di un veicolo e al servizio di 
preassegnazione previsto dallo stesso accordo. L’auto in preassegnazione è una FIAT 
500X targata FP522BV a disposizione degli organi istituzionali dell’Ente, utilizzato 
con cadenza regolare per viaggi presso Istituzioni frequentate periodicamente dal 
Magnifico Rettore e dai suoi delegati; 

CONSIDERATO che nelle tratte percorse sono presenti strade soggette a pedaggio è necessario dotare 
ogni mezzo di trasporto di apposito Viacard/Telepass; 

VISTO  la società TELEPASS Spa - Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento 
di Autostrade per l’Italia SpA - con sede legale in Roma, via Bergamini 50, codice 
fiscale 09771701001, concede ai richiedenti il noleggio degli apparati per il 
pagamento dei pedaggi autostradali su tutta la rete autostradale italiana a 
pagamento; 

RICHIAMATA la nomina RUP del 15/09/2022 (prot. GSSI n. 5847/2022), con la quale è stato 
conferito alla Dott.ssa Velta Carcani l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento per la presente procedura; 

ACCERTATA  la disponibilità di bilancio e.f. 2022 sulla voce CA.04.03.08.01.20 – Pedaggi 
autostradali (auto blu), per la spesa di cui al presente provvedimento; 

 

 

DISPONE  

ART. 1 

di autorizzare il noleggio degli apparti viacard/telepass per il veicolo in preassegnazione e il veicolo a 
noleggio a lungo termine per il periodo 04/11/2022 – 31/12/2027, rinnovabile, per un totale di € 655,73 
oltre IVA (€ 800 IVA 22% inclusa). 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Locazione apparati TELEPASS 

CIG ZB538706AF 

 



ART. 2 

L’importo di € 800 (IVA 22% inclusa) trova copertura 

- € 300 nel budget 2022 voce CA.04.03.08.01.20 – Pedaggi autostradali (auto blu) 

- € 100 nel budget 2023 voce CA.04.03.08.01.20 – Pedaggi autostradali (auto blu) 

- € 100 nel budget 2024 voce CA.04.03.08.01.20 – Pedaggi autostradali (auto blu) 

- € 100 nel budget 2025 voce CA.04.03.08.01.20 – Pedaggi autostradali (auto blu) 

- € 100  nel budget 2026 voce CA.04.03.08.01.20 – Pedaggi autostradali (auto blu) 

- € 100 nel budget 2027 voce CA.04.03.08.01.20 – Pedaggi autostradali (auto blu) 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Mario Picasso 


		2022-11-04T13:05:34+0100
	PICASSO MARIO




